РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 58
       20.06. 2016г.
                                                                                    х.Гашун

Об утверждении Положения об информационной системе

«Единая автоматизированная система управления

общественными финансами в Северном сельском поселении»
          В связи с внедрением централизованной информационно-технологической платформы на базе Систем «АЦК-Планирование» и «АЦК-Финансы» на территории Северного сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить Положение об информационной системе «Единая автоматизированная система управления общественными финансами в Северном сельском поселении» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

         3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Северного сельского поселения
        Крымский С.В.
Постановление вносит

Начальник сектора экономики и финансов
Приложение
к постановлению Администрации

Северного сельского поселения
от 20.06.2016 №58

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ "ЕДИНАЯ АВТОМАТИЗИРОВАННАЯ СИСТЕМА УПРАВЛЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫМИ ФИНАНСАМИ В СЕВЕРНОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ"

1. Общие положения

          1.1. Настоящее Положение определяет назначение, структуру, состав, функции и порядок использования "Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Северном сельском поселении" (далее – ЕАС УОФ, информационная система).
        1.2. ЕАС УОФ представляет собой программный комплекс, который обеспечивает автоматизацию процесса исполнения местного бюджета, взаимодействие существующих информационных систем и ресурсов финансово-экономической деятельности участников бюджетного процесса и муниципальных бюджетных и автономных учреждений Северного сельского поселения.
        1.3. ЕАС УОФ функционирует на базе программного продукта "Система автоматизации финансово-казначейских органов - Автоматизированный Центр Контроля исполнения бюджета" ("АЦК-Финансы").

        1.4. Оператором ЕАС УОФ является Администрация Северного сельского поселения.
        1.5.Участниками ЕАС УОФ являются:
        Администрация Северного сельского поселения;
         муниципальные учреждения Северного сельского поселения: казенные, бюджетные, автономные учреждения.
        1.6. Пользователями ЕАС УОФ являются работники участников ЕАС УОФ, указанные в Заявке на подключение к Единой автоматизированной системе управления общественными финансами в Северном сельском поселении.
       2. Состав и основные функции подсистем:
       2.1. ЕАС УОФ предоставляет возможность реализации следующих функций:
       2.1.1. Осуществление управления процессом исполнения местного бюджета в части доходов, расходов и источников финансирования дефицита местного бюджета, а также структурирование и систематизирование данных, используемых при исполнении местного бюджета.
       2.1.2. Организация юридически значимого единого электронного документооборота со всеми участниками бюджетного процесса вне зависимости от их территориальной удаленности с применением электронной подписи в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 N 63-ФЗ "Об электронной подписи".
      2.1.3. Исполнение местного бюджета по доходам.
      2.1.4.Исполнение местного бюджета по расходам.
      2.1.5.Составление и ведение сводной бюджетной росписи.
      2.1.6. Составление и ведение бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета.
      2.1.7. Составление и ведение кассового плана местного бюджета.
      2.1.8. Составление и ведение плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Северного сельского поседения.
     2.1.9. Учет операций по исполнению местного бюджета, осуществляемых на лицевых счетах участников бюджетного процесса в рамках их бюджетных полномочий, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного бюджета.
      2.1.10.Принятие и учет бюджетных обязательств.
      2.1.11.Учет кассовых выплат местного бюджета.
      2.1.12.Контроль бюджетных обязательств по договорам (контрактам).
      2.1.13. Исполнение местного бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета.
      2.1.14. Ведение бюджетного учета Администрацией Северного сельского поселения, в том числе формирование бухгалтерских регистров и бухгалтерской отчетности.
      2.1.15. Администрирование доходов местного бюджета.
      2.1.16. Хранение копий первичных документов в электронном виде.
      2.1.17. Составление и ведение расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации.
     2.1.18. Учет кредиторской задолженности, возникающей при исполнении денежных обязательств получателей средств местного бюджета и бюджетных обязательств Северного сельского поселения.
      2.1.19. Учет привлеченных средств и средств, предоставленных на возвратной основе.
      2.1.20. Составление и ведение реестра расходных обязательств.
      2.1.21. Анализ движения средств на лицевых счетах муниципальных учреждений Северного сельского поселения
     2.1.22. Формирование бюджетной и аналитической отчетности по исполнению местного бюджета по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета.
     2.1.23. Подготовка бюджетной отчетности для предоставления в Федеральное казначейство.
      2.1.24. Обмен информацией с органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета.
      2.1.25. Сопоставление данных о кассовых операциях с данными органа, осуществляющего кассовое обслуживание исполнения местного бюджета.
     2.1.26. Возможность получения и предоставления сотрудниками участников ЕАС УОФ информации в режиме реального времени.

3. Порядок доступа участников

       3.1. Базы данных ЕАС УОФ и серверная часть программного обеспечения размещаются на сервере  Администрации  Северного сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области.
     3.2. Резервное копирование базы данных ЕАС УОФ производится не реже чем 1 раз в сутки.
      3.3. Защита информации, размещенной в ЕАС УОФ, от вирусной деятельности осуществляется путем установки и поддержания в актуальном состоянии средств антивирусной защиты на серверы приложений ЕАС УОФ, обеспечивающие взаимодействие с пользователями информационной системы.
     3.4. Доступ участников к ЕАС УОФ осуществляется с использованием локальной вычислительной сети Администрации Северного сельского поселения
       Подключение участников ЕАС УОФ к КСТС (при отсутствии такого подключения на момент начала использования ЕАС УОФ) осуществляется по согласованию с оператором КСТС в порядке, определенном приказом министерства информационных технологий и связи Ростовской области от 19.09.2012 N 129 "Об утверждении Положения о корпоративной сети телекоммуникационной связи".
Глава Северного сельского поселения                           Крымский С.В.